## Band III., Nr. 711, Seite 193-194

*König Heinrich VII. bestätigt dem Kloster Weingarten alle seine Besitzungen und Rechte, insbesondere das Recht des Falles und teuersten Gutes an seinen Zinshörigen, ebenso auf das Neugereute und den Zehnten im Altdorfer Wald und untersagt den Klosterbauern, bürgerliche Grundstücke in Altdorf oder Ravensburg zu erwerben, oder Bürger dort zu werden.*

Biberach, (1226.) März 31.

Henricus, dei gratia Romanorum rex et semper augustus. Consuevit regalis benignitas ecclesias dei in suo iure manute[ne]re et eorum profectibus et com[m]odis divite vena largitatis uberius providere. Notum sit igitur universis presentis etatis et in evum successure posteritatis hominibus, quod nos ecclesiam que Winegarten nuncupatur, ad imitationem domini imperatoris patris nostri oculo clementie respicientes et ipsius [utilitati] semper intendere propo- nentes, universas possessiones quas a prima fundatione ipsa ecclesia habuit, omnia quoque iura et consuetudines quas sub predecessoribus nostris usque ad tempora nostra habere consuevit regia auctoritate ipsi ecclesie confirma- mus. Decernentes ut in iure censualium sive morticinorum, quod vulgariter dicitur val, si sine herede aliquis homo ipsius ecclesie defunctus fuerit, omnia que reliquerit sive in mo[bi]libus sive in immobilibus usui ipsius ecclesie cedant. Sive vero defunctus pueros habuerit qui condicionem suam sequantur, quod vulgo dicitur gnoz, tunc inter habita quod melius fuerit, sicut vulgariter dici solet tureste güt, ad usum ecclesie cedet, si vero pueri condicionem pater- nam non sequantur, tunc medietas omnium habitorum et possessorum pueris cedet, alia vero medietas ecclesie remanebit. De novalibus quoque in silva Al- torfensi<sup>1</sup> excultis, sicut antea nos fecisse recognoscimus, ita quoque denuo per hoc privilegium sepedicte ecclesie plenum ius in perpetuum conferimus, ut quantumcumque per excisionem lignorum vel fruticum ad culturam agrorum homines ecclesie elaborare poterunt, totum ipsi ecclesie in quieta possessione

<sup>1</sup>Der Altdorfer Wald, noch jetzt ansehnlicher, früher sehr ausgedehnter Wald in Ober- schwaben; vgl. WUB Bd. II S. 24 und Beschreibung des Oberamts Ravensburg. Mit einer Karte des Oberamts, einer Ansicht von Ravensburg und vier Tabellen, hrsg. Von dem Königlichen statistisch-topographischen Bureau, Johann Daniel Georg von Mem- minger, Stuttgart u.a. 1836 (Beschreibungen des Kö S. 42 und 91; vgl. die Urkunde Friedrichs II. vom 20. Juni 1215 (S. 23–24), mit der die vorstehende, die Anfangs- und Schlussformularen und den Zusatz *Preterea de colonis bis restituatur eidem* ausge- nommen, wörtlich übereinstimmt